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Riksföreningen   
ALLAS BARNBARN    årsmöte 2010-03-04 
för läsfrämjande generationsmöten  
i förskola och förskoleklass 
 
 
 
 

VERKSAMHETSBERÄTTELSE 
 

för år 2009 
 

 
Styrelsen för Riksföreningen ALLAS BARNBARN får härmed avge verksamhets-
berättelse för föreningens sjätte verksamhetsår. 
 
 
Styrelsen 
har under året haft följande sammansättning: 
 
Birgitta Ahlén ordförande 
Susanna Ekström vice ordförande 
Gerd Klang  kassör 
Solweig Mononen ordinarie ledamot 
Margaretha Dahlström ordinarie ledamot 
Siv Hågård  suppleant 
Karin Wengström suppleant. 
 
Valberedning  
Signe Idehaag (sammankallande) och Ewa Kollberg. 
 
Revisorer 
Signe Idehaag (ordinarie) och Britt-Marie Jobacker (suppleant). 
 
 
Årsmöte och styrelsemöten 2009 
Årsmöte hölls på Svenska Barnboksinstitutet den 26 mars, varefter vi hade ett konstituerande 
möte, tillika styrelsemöte. 
Därutöver har styrelsen haft fyra protokollförda styrelsesammanträden, 6 februari på SV i 
Stockholm, 15 maj på PRO i Stockholm, 27 augusti på SV i Uppsala och 19 november på SV i 
Stockholm. Styrelsen har dessutom hållit kontakt, dels genom mindre planeringsmöten, dels 
främst per telefon och via e-post. 
Vid varje styrelsesammanträde har rapporter lämnats om vad som har hänt sedan föregående 
möte, såväl vad avser utförda uppdrag, den mångkulturella verksamheten som annan verksamhet 
av intresse för riksföreningen.  
Valberedare och revisorer har informerats genom att protokoll och kallelser har skickats till dem. 
 
 
Verksamhet 
Den utåtriktade verksamheten har bedrivits inom ramen för föreningens stadgar. Så långt möjligt 
har styrelsen följt upp Verksamhetsplanen, men några planerade konferenser har, på grund av 
bristande resurser och intresse hos dem vi velat nå, inte kunnat genomföras. 
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Lokala och regionala inspirations- och utbildningsdagar samt cirkelverksamhet 
Ordföranden hade ett planeringsmöte 22 januari med barnbibliotekskonsulenten i Halland om att 
starta Allas Barnbarn i samtliga kommuner i region Halland.  
Riksföreningen har i samverkan med bibliotek och SV genomfört inspirations- och 
upptaktsmöten i Västerås den 29 januari, i Skövde den 28 april och i Jönköping den 25 
november. Dessutom deltog ordföranden i Bokmässan i Örebro den 13 november och höll ett 
seminarium om Allas Barnbarn. Regionbiblioteket i Västra Götaland medverkar i spridningen av 
Allas Barnbarnverksamheten till regionens kommuner som en del av regionbibliotekets 
läsfrämjande verksamhet. 
Många bibliotek bjuder regelbundet in Allas Barnbarn-läsarna till sina utbildningsdagar, vilket är 
mycket uppskattat. 
Allas Barnbarn i Kungsbacka bildade en aktiv lokalförening under hösten. 
Flera studiecirklar för utbildning av läsare har ägt rum i Stockholm, Sollentuna, Danderyd, 
Ekerö, Uppsala, Visby, Göteborg, Kungsbacka, Skara, Skövde, Malmö, Umeå m fl. orter. 
Riksföreningen vill gärna få information om var studiecirklar pågår. Informationsmaterial har 
delats ut och skickats till förskolor, bibliotek och en del länsbibliotek, samt till lokala 
pensionärsföreningar på flera orter i landet. 
 
Information 
Riksföreningen hade för första gången en monter på årets Bok- & Biblioteksmässa i Göteborg 
24-27 september i samverkan med Allas Barnbarn i Göteborg och Kungsbacka. Fredagen den 25 
september firade vi vårt 10-årsjubileum med tal av barnboksförfattaren Inger Sandberg, Signe 
Idehaag och ordföranden och mingel i montern. Informationsmaterial från hela landet fanns i en 
nyframtagen ABB-pärm och väggarna i montern visade upp en del av vår verksamhet. Mycket 
informationsmaterial, en nyframtagen ABB-affisch och ABB-knappar delades ut. Vi knöt många 
kontakter och fick önskemål om att starta verksamhet i flera kommuner och län. Siv Hågård och 
Birgitta Ahlén hade var sitt seminarium om Allas Barnbarn som läsfrämjande verksamhet i 
Dalarnas monter på torsdagen och fredagen och Gunilla Landergren och ordföranden framträdde 
på Nallescenen på söndagen. 
Riksföreningens informationsmaterial produceras med bidrag från SV-förbundet inför Bok- & 
Biblioteksmässan. Broschyrerna och foldrarna används också i den löpande verksamheten och 
finns även utlagd som pdf-filer på ABB:s hemsida för nedladdning och kopiering av bibliotek, 
lokalföreningar och andra intresserade. 
 
Hemsidan 
Under året har arbetet med att förbättra och utöka Allas Barnbarns hemsida fortsatt. Vår hemsida 
är ett viktigt informationsmedel som kommer att användas för kallelser till årsmöten, information 
om aktuella händelser – helst från hela landet - för spridande av goda idéer och arbetssätt, för 
information om nyutkommen litteratur mm. 
 
Mångkulturell verksamhet 
Mångkulturell verksamhet inom studiecirklar och ute på förskolorna har bedrivits under hela 
året, framför allt i Uppsala och Göteborgsområdena. Många personer från hela landet har ställt 
intresserade frågor om verksamheten. Liksom föregående år har vårt mångkulturella projekt i 
alla sammanhang varit med på dagordningen, såväl i styrelsen som i informationen om 
riksföreningens basverksamhet. I många barngrupper finns det barn med andra modersmål än 
svenska. 
Riksföreningen Allas Barnbarn deltar, som en av flera samarbetspartners, i Det mångspråkiga 
biblioteket – utveckling av interkulturella mötesplatser som pågår från 1 september 2009 (med 
upptaktsmöte i anslutning till Bok & Bibliotek) tom 28 februari 2011 i Kultur i Väst/ 
Regionbibliotekets regi. Projektet kan bidra till att Allas Barnbarn bättre kan nå intresserade 
läsare med olika modersmål. Två projekt- och planeringsmöten har ägt rum under hösten. 
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Övrig information 
Flera lokala tidningar, i Göteborg, Kungsbacka, Uppsala, Sollentuna, Danderyd, Ekerö, 
Småland, samt Veteranposten och lokala SPF-tidningar, har haft trevliga artiklar om Allas 
Barnbarnverksamheten med fina bilder på pensionärer som läser för förskolebarnen. Vår 
verksamhet har också funnits med i flera inslag i olika lokalradiostationer. 
 
 
Samverkansorganisationer 
Riksföreningen Allas Barnbarn har ett samverkansavtal med SV sedan år 2005. Styrelsen har 
träffat Britt-Marie Jobacker vid ett par tillfällen och ordföranden har fortlöpande kontakt med 
henne. 
Övriga samverkansparter är främst En bok för alla och Svenska Barnboksinstitutet, vilka stöder 
Allas Barnbarn genom att sprida våra broschyrer och genom att sprida information om Allas 
Barnbarnverksamheten och ställa möteslokaler till förfogande. 
 
 
Stödföreningen Allas Barnbarns Vänner 
Under året har Signe Idehaag, och Birgitta Ahlén diskuterat stadgar och verksamhet för en 
stödförening. Stadgar har utformats och behandlats på styrelsemöten med Allas Barnbarn. Vi 
hoppas att föreningen kommer igång på allvar och kommer att nå ut till många stödpersoner. 
 
 
Riksföreningens ekonomi  
Allas Barnbarns ekonomi har fått stöd i form av tryckkostnader av informationsmaterial från SV 
under året. Men fortsatta bidrag behövs för styrelsens resor, till medverkande i lokala och 
regionala inspirationsdagar, till deltagande i Bok- & Biblioteksmässan i Göteborg och andra 
mässor och seminarier, till att utveckla vår viktiga hemsida och sist men inte minst till 
utbildnings- och informationsverksamheten. 
Angående ekonomisk redovisning hänvisar vi till särskilt upprättat bokslut och revisions-
berättelse. 
 
 
Verksamhetsplan 2010 
Verksamhetsplan för 2010 redovisas i ett separat dokument. 
Vi ser med förtröstan fram emot en utökad verksamhet under år 2010 i samverkan med våra 
samarbetsorganisationer, framför allt SV centralt, regionalt och lokalt. 
 
 
Slutord 
Styrelsen har gemensamt försökt att på bästa sätt och med givna resurser utföra de uppgifter vi 
åtagit oss. Vi framför ett varmt tack till alla Allas barnbarn-läsare och till samverkande personer 
och organisationer. 
 
Stockholm den 4 mars 2010. 
 
 
     Birgitta Ahlén                Susanna Ekström        Gerd Klang 
 
 
     Solweig Mononen               Margaretha Dahlström       Siv Hågård 
 
 
     Karin Wengström 


